

MATERIAL SPECIFICATION SHEET

MC8465 - WALNUT KERNELS - CATERING BOXES

General:

Kernels of full ripe walnuts from Chili, Moldavia, Ukraine or Hungary
Color: dark yellow to light brown
Consistency : normal, crispy,
Aroma / smell: characteristic and aromatic to walnuts-taste

Packing:

Catering boxes of 10 x 600g, 25 cartons / pallet

Perishability:

Cooled: approx. 8 months from production date / view expiry date.

Recommended storekeeping:

Long storage : temperatures < 10°C : transport can be non-cooled if <24 hours

Physical and chemical characteristics:

Aflatoxin B1: < 2ppb
Aflatoxin B1, G1, B2, G2: <4ppb
Moisture: 5.5 %
Acidity: < 0.5 %
Peroxide index: < 10 meq / kg

Nutritional value and composition / 100 g:

Energy: 2740 kJ / 100 g or around 662 Kcal.
fat: 59g
of which saturated: 3g
Carbohydrates: 10g
Of which sugars: 1g
Protein: 24g
sodium : 2mg
Calcium: 85 mg
Magnesium: 127 mg
Phosphorus: 405 mg

The above mentioned data are based on average indices and can vary from one loading to another.

Microbiological characteristics: (at production)

Mould < 50000 / g
 Coliformes: none
 Salmonella: none / 25 g

INTOLERANCE DATA

Ingredients and derivates causing hypersensitivity according to EU legislation.	Used in the product (incl. as carrier for additives, carry over additives, processing aid).			Able to cross contaminate the product?		
	Yes	No	?	Yes	No	Very unlikely as control measures are in place
Cereals containing gluten and products thereof (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains)		X			X	
Crustaceans and products thereof		X			X	
Eggs and products thereof		X			X	
Fish and products thereof		X			X	
Peanuts and products thereof (inc. oil)		X			X	
Soybeans and products thereof (inc. lecithin)		X			X	
Milk and products thereof (inc. lactose)		X			X	
Nuts and products thereof (incl. oil)	X			X		
- Hazelnut		X		X		
- Walnut	X					
- Almond		X		X		
- Cashew		X		X		
- Pecan nut		X		X		
- Brazil nut		X		X		
- Pistachio nut		X		X		
- Macadamia nut		X		X		
Celery and products thereof		X			X	
Mustard and products thereof		X				x
Sesame and products thereof (inc. oil)		X			X	
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/l expressed as SO2		X		X		
Lupine and products thereof		X			X	
Molluscs and products thereof		X			X	
Other allergens	Yes	No	?	Yes	No	?
Lactose		X			X	
Cocoa		X			X	
Glutamate (E620-625)		X			X	
Chicken meat		X			X	
Coriander		X			X	
Corn/maize		X			X	
Legumes		X			X	
Beef		X			X	
Pork		X			X	
Carrot		X			X	

GMO DECLARATION :

The representative from Markelbach & Corne N.V. declares and certifies that this product is GMO free and is thus not included within the application of the scope of EC 1829/2003, regarding genetically modified foods and animal feed, nor of EC 1830/2003, regarding traceability and labelling of GMO and traceability of products derived from genetically modified foods.